ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 апреля 1982 г. N 105

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ТРУБЫ

 КЕРАМИЧЕСКИЕ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

 Государственный комитет СССР по делам  строительства  постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1983 г. разработанный НИИстройкерамикой

 Минстройматериалов СССР и представленный этим Министерством государственный стандарт

 "Трубы керамические канализационные. Технические условия".

 Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие своевременную

 подготовку производства и выпуск подведомственными предприятиями керамических

 канализационных труб, соответствующих требованиям указанного стандарта.

 2. Признать утратившими силу с 1 января 1983 г.:

 пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 28 февраля 1974 г. N 31 "Об утверждении

 государственного стандарта "Трубы керамические канализационные" (ГОСТ 286-74);

 Постановление Госстроя СССР от 4 августа 1976 г. N 126 "Об изменении ГОСТа 286-74 "Трубы

 керамические канализационные".

 Заместитель Председателя

 Госстроя СССР

 А.БОРОВОЙ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/